
1 
 

 

 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 
Per conto del Settore Edilizia 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 
Tel. 0984/814220 – 632 – 379 – 528 - 547 

sito internet: www.provincia.cs.it - Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

VERBALE N. 1 - PRIMA SEDUTA DI GARA  
(Apertuta  Busta B_controllo formale Offerte tecniche)  

 

Procedura aperta per  l’affidamento dei “LAVORI DI COMPLETAMENTO ADEGUAMENTO SISMICO DEI 

CORPI DI FABBRICA G-H-IADIBITI A PALESTRA SCOLASTICA FACENTI PARTE DELL’ ISTITUTO 

TECNICO INDUSTRIALE “A. MONACO” DI COSENZA”- CIG 9355618435 - Codice CUP  

82C21000720003   - Codice Gara:    22SUA024 

--------oooOooo------- 

 

Il giorno 16/01/2023 alle ore 15.00, presso la Provincia di Cosenza in piazza XV Marzo n. 1, previo avviso pubblico 

affisso in data 12/01/2023 si è tenuta la seduta di gara, aperta al pubblico, in esecuzione della Determina dirigenziale 

Settore Edilizia n. 2022001678 del 27/09/2022 con la quale veniva indetta procedura aperta, con applicazione del 

criterio dell’Offerta Economicamente Più Vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo e con 

applicazione della cd. “inversione procedimentale” di cui all’art 133, comma 8 del d.lgs 50/2016 e s.m.i.. 
 

La Commissione di gara, nominata con determinazione dirigenziale del Settore Relazioni Interistituzionali, Transizione al 

digitale e Innovazione –Servizio SUA n. 2023000006 del 04/01/2023, risulta così composta: 
 
Presidente: ing. Verdiana FARACE (con funzioni di Segretario verbalizzante) ; 
Componenti: ing. Antonio PEZZI e ing. Giuseppe PANCARO, quest’ultimo sostituito con l’ing. Natale Occhiuto di cui 

alla determinazione n. 2023000051 del 11/01/2023. 
 

Il Presidente dà atto: 
- che il bando_disciplinare di gara è stato pubblicato il 09/11/2022, con scadenza  09/12/2022; 
- che, entro la data di scadenza del termine sono pervenute le offerte dei seguenti Operatori Economici: 
 Ditte   
N. Ragione sociale Data 

Presentazione 
Offerta 

Ora 
Presentazione 
Offerta 

Numero 
Protocollo 

Data 
Protocollo 

Ora Protocollo 

1 EUROCOSTRUZIONI 

SRL 
08.12.2022 10:35:59 45179 13/12/2022 08.43.16 

 
 
Non sono presenti alla seduta soggetti delegati dell’operatore economico e/o uditori. 
 

 

http://www.provincia.cs.it/


2 
 

Preso atto della partecipazione alla gara di un unico concorrente, la Commissione, come previsto dal 

bando_disciplinare di gara, applicando la cd. “inversione procedimentale” di cui all’art 133, comma 8 del d.lgs 

50/2016 e s.m.i., procede : 
a) all’apertura della Busta Tecnica “B”; 
b) alla verifica del contenuto dell’offerta tecnica come stabilito dall’art.15 del bando_disciplinare, ossia: 
- l’inserimento e la completezza del Mod. 1_Istanza di partecipazione versione abbreviata, comprendente il 

documento inerente il PASSOE; 
- la relazione descrittiva; 
- gli elaborati grafici; 
- il computo metrico non estimativo. 
Verificata l’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti, la Commissione rileva che tutti i documenti 

presentati dall’operatore economico EUROCOSTRUZIONI SRL risultano essere conformi a quanto stabilito dal 

richiamato art. 15 del bando_discliplinare. 
 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 16:00. La commissione giudicatrice procederà, in seduta riservata, 

all’apertura, all’esame ed alla valutazione dell’unica offerta tecnica pervenuta e all’assegnazione dei relativi punteggi 

applicando i criteri e le formule indicati nel bando_disciplinare di gara. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Cosenza, 16/01/2023 

 

COMMISSIONE DI GARA 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE/  
SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 F.to Ing. Verdiana Farace 

COMPONENTE  F.to Ing. Antonio Pezzi 

COMPONENTE  F.to Ing. Natale Occhiuto  

 

(Firma autografa apposta a mezzo stampa, ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 
 


